
 

 

 

Menaggio, data e prot come da segnatura 

Albo e atti 

 

PNRR – - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 
1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (SETTEMBRE 2024) 

CUP B81F24000460006 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO AI SENSI DEL DECRETO INTERMINISTERIALE 28 AGOSTO 218, N. 

129 - PNRR MISSIONE I COMPONENTI I ASSE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTO  l’Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - settembre 2024; 

VISTO   il Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Misura 1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - settembre 2024”; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 1 del PNRR - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE” (SETTEMBRE 2024); 

VISTO il Decreto n. 185 - 1 / 2024 - PNRR con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di €.7.301,00 per la realizzazione degli Interventi; 

PRESO ATTO che l'obiettivo della misura 1.4.1 - esperienza del cittadino nei servizi pubblici è quello di 
migliorare l'esperienza offerta dai servizi pubblici digitali rivolti ai cittadini attraverso 
l’adozione di modelli di siti e servizi digitali realizzati in base ad un approccio centrato 
sull’utente; 

VISTA la nota con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto presentato attraverso la piattaforma dedicata; 

IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0001020/2025 del 16/02/2025



 

 

PRESO ATTO che l’elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - settembre 2024” è allegato al citato Decreto n. 185 - 1 

/ 2024 - PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 

finanziamento relativo al progetto avente codice CUP B81F24000460006 per un importo pari a 

€.7.301,00. 

 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate 

nell’Aggregato “02 Finanziamento dell’Unione europea”, Voce 03 Altri finanziamenti dell’Unione 

europea, sottovoce PNRR – MISSIONE Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici “.  

 

 
 

Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa A.1 – Funzionamento generale e decoro 

della scuola” alla specifica voce di destinazione: «CUP B81F24000460006 - PNRR – Missione 1 MISURA 

1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI». 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2025 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi. Il presente decreto sarà 

trasmesso al Consiglio di Istituto per la ratifica. 

 

 

            F.to Digitalmente da 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Valeria Cornelio 

 


		2025-02-17T12:32:13+0100
	CRNVLR63A62C933R




